^  , МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФЖ Югорский ^ федеральное государственное бюджетное образовательное
государственный ^ г _учреждение высшего образованияуниверситет «Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
Ханты-Мансийск

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг
по очной форме обучения по программам
подготовки специалистов среднего звена
в отношении контингента, принимаемого на
обучение на первый курс в НефтИн (филиал)
ФГБОУ ВО «ЮГУ» в 2023 году

На основании Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. Хо 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15
сентября 2020 г. 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг», Приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
12.02.2019 N 6н «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказьгоаемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания», перечня и состава
стоимостных групп профессий и специальностей по государственным услугам по реализации
основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального
образования - программ подготовки специалистов среднего звена, итоговые значения и
величина составляющих базовых нормативов затрат по государственным услугам по
стоимостным группам профессий и специальностей, отраслевые корректирующие
коэффициенты и порядок их применения (утв. Министерством просвещения РФ 4 мая 2022 г.
N АН-26/11вн, решения ученого совета Югорского государственного университета протокол
от 28.03.2023 Хо8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по программам подготовки
специалистов среднего звена в отношении контингента, принимаемого на обучение на
первый курс в НефтИн (филиал) ФГБОУ ВО «ЮГУ» в 2023 году по очной форме обучения
(Приложение 1).

2. Директору НефтИн (филиал) ФГБОУ ВО «ЮГУ» при заключении договоров об
оказании платных образовательных услуг руководствоваться утвержденной стоимостью
обучения.

3. Расходовать полученные от платных услуг средства в соответствии
с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Костьшеву Т.А.

Ректор / Р.В. Кучин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кучин Роман Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.04.2023 15:28:24
Уникальный программный ключ:
30ada5402b4b78a92015a7fb489d912681c8ff8d

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Горшкова Наталья Евгеньевна
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 28.06.2023 12:01:02
Уникальный программный ключ:
6950f1ee812a88aef7eda8b3215b77a52bbe851b

ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. №1-509 от 07.04.2023 "Об утверяодении стоимости платных
образовательных услуг по очной форме обучения по профаммам подготовки

специалистов среднего звена в отношении контингента, принимаемого на обучение
на первый курс в НефтИн (филиал)"

Ответственный: Еремин С.А. (Начальник управления)

Согласующий

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Проректор (РЕКТОРАТ)
Горшкова Наталья Евгеньевна

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО НАБОРУ И
ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ РАБОТЕ)
Ситникова Ольга Владимировна
Начальник отдела (Отдел по
делопроизводству)
Зыбина Сусанна Сергеевна
Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна
Начальник управления
(АДМИНИСТРАТИВНО-ПРАВОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ)
Картин Олег Сергеевич
Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович

Комментарий

05.04.2023
17:33

Согласовано

05.04.2023
17:58

Согласовано

06.04.2023
07:50

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Утверждено

06.04.2023
07:55

06.04.2023
08:05

07.04.2023
10:41

07.04.2023
11:49

Рассылка:

Ректорат -1 экз.
Экономическое управление -1 экз.
Финансовое управление - 1 экз.
Административно-правовое управление - 1 экз.
НефтИн (филиал) ФГБОУ ВО «ЮГУ - по 1 экз.
Отдел по набору и профориентационной работе- 1 экз.
В дело - 1 экз.

Стр. 1 из 1

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом ЮГУ от 2023г. №

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в 2023 году по очной форме обучения в НефтИн (филиал) ФГБОУ ВО «ЮГУ»

№
п/п

Наименование специальности/направление
подготовки

Срок
подготовки

Стоимость
обучения 1
студента, в

2023/2024 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2024/2025 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2025/2026 уч.
году, руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в

2026/2027 уч.
году, руб.

Стоимость за
весь период

обучения

1 курс 2 курс Зкурс 4 курс

1
08.02.09 - Монтаж, наладка и эксплуатация
электрооборудования промышленных и
гражданских зданий (техник)

3 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 135 800,00 513 400,00

2
15.02.12 - Монтаж, техническое
обслуживание и ремонт промышленного
оборудования (по отраслям)

3 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 135 800,00 513 400,00

3
15.02.14 Оснащение средствами
автоматизации технологических процессов
и производств (по отраслям)

3 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 135 800,00 513 400,00

4
18.02.09 - Переработка нефти и газа
(техник-технолог)

3 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 135 800,00 513 400,00

5
18.02.12 - Технология аналитического
контроля химических соединений

3 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 135 800,00 513 400,00

6
21.02.01 - Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых месторождений
(техник-технолог)

3 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 135 800,00 513 400,00

7
21.02.02 - Бурение нефтяных и газовых
скважин (техник-технолог)

3 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 135 800,00 513 400,00

8
21.02.03 - Сооружение и эксплуатация
газонефтепроводов и газонефтехранилищ

3 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 135 800,00 513 400,00

(техник)

9
21.02.10-Геологияиразведканефтяных и
газовых местороадений

3 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 135 800,00 513 400,00

По программе профессионалитет

1
08.02.09 - Монтаж, наладка и эксплуатация
электрооборудования промьппленных и
гражданских зданий (техник)

2 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 377 600,00

2
10.02.05 Обеспечение информационной
безопасности автоматизированных систем

2 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 377 600,00

3
21.02.01 - Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых месторождений
(техник-технолог)

2 года 6
месяцев

121 000,00 125 800,00 78 000,00 324 800,00

4
21.02.02 - Бурение нефтяных и газовьк
скважин (техник-технолог)

2 года 10
месяцев

121 000,00 125 800,00 130 800,00 377 600,00